Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр развития образования»

муниципального образования
Новокубанский район

(МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район)
352240, Краснодарский край,

г.Новокубанск, ул.Первомайская, 134
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73

cro@nk.kubarmet.ru

ОТ J\o

на № ________________от_________

Справка

дана Чаплыгиной Ирине Геннадьевне, учителю начальных классов
МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход о том, что 21 февраля 2019 года
в МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска она приняла участие
в семинаре районного методического объединения учителей начальных классов
по теме «Совершенствование работы учителей начальных классов в условиях
реализации ФГОС НОО» и провела мастер-класс по теме «Система работы
с родителями обучающихся начальных классов».

(протокол № 4 от 21.02.2019г.).

Директор МБУ «ЦРО» С.В. Давыденко

mailto:cro@nk.kubarmet.ru

Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр развития образования»

муниципального образования
Новокубанский район

(МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район)
352240, Краснодарский край,

г.Новокубанск, ул.Первомайекая, 134
тел.: (86195) 3-24-61 тел./ф.: (86195) 3-01-73

cro@nk.kubannet.ru

ОТ t_. JSfo

на № ________________от_______________

СПРАВКА

дана Чаплыгиной Ирине Геннадьевне, учителю начальных классов
МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход в том, что она 30 марта 2018
года присутствовала на проверке работ в составе жюри предметной олимпиады
по литературному чтению для обучающихся 2-4-х классов в 2017-2018 учебном
году.

(протокол к приказу УО от 12.03,2018 года № 143).

Директор МБУ «ЦРО» С.В. Давыденко

mailto:cro@nk.kubannet.ru

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«/£?». ,нефти- AO'/fr № 743

г. Новокубанск

О проведении муниципального этапа предметной олимпиады
по русскому языку, математике, естествознанию и литературному чтению

для обучающихся 2 -  4-х классов в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования
Новокубанский район на 2017-2018 учебный год, в целях пропаганды научных
знаний, развития у школьников творческих способностей, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный и муниципальный этапы предметной олимпиады
по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению для
обучающихся 2 -  4-х классов в 2017-2018 учебном году (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить:
1) график и сроки проведения школьного и муниципального этапов

Олимпиады в 2017-2018 учебном году (приложения № 1, 2);
2) состав предметно-методической комиссии с функциями жюри, состав

организаторов в аудиториях муниципального этапа Олимпиады (приложение
№ 4);

3) инструкцию по процедуре проведения школьного и муниципального
этапов Олимпиады (приложение 3).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане
Викторовне Давыденко организовать:

1) проведение муниципального этапа Олимпиады согласно графику
(приложение № 2).

2) тиражирование олимпиадных заданий для проведения муниципального
этапа Олимпиады в срок до 26 марта 2018 года;

3) проверку олимпиадных работ согласно графику (приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 2017-2018

учебном году в указанные сроки (приложения № 1, 3).

2

2) организовать тиражирование олимпиадных заданий для проведения
школьного этапа Олимпиады в 2017-2018 учебном году;

3) определить состав предметно-методической комиссии с функциями
жюри школьного этапа Олимпиады;

4) представить заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады
в МБУ «ЦРО» специалисту Светлане Михайловне Фединой до 18.00 часов
23 марта 2018 года (приложение № 6);

5) представить в электронном варианте до 30 марта 2018 года отчет
об итогах проведения Олимпиады в МБУ «ЦРО» специалисту Светлане
Михайловне Фединой (приложение № 5).

5. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения гимназии № 2 г. Новокубанска Дмитрию Дмитриевичу Еремееву
обеспечить наличие подготовленных аудиторий, табличек с указанием классов
и номеров аудиторий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно -  кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник
управления образования В.А. Шевелев

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
°т 0 3 . aCW fr. №

Списочный состав предметно-методической комиссии
муниципального этапа предметной олимпиады

по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению
для обучающихся 2 - 4-х классов в 2017-2018 учебном году

№ п/п ОУ Ф.И.О членов предметно-методической комиссии
Математика: 26 марта 2018 года

1 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
2 СОШ № 1 Волкова Ирина Викторовна
3 МОБУГ № 2 Герасименко Светлана Юрьевна
4 СОШ № 3 Сечина Ольга Анатольевна
5 СОШ № 4 Калаева Елена Николаевна
6 СОШ № 5 Невская Светлана Юрьевна
7 СОШ № 16 Бабенко Вера Викторовна
8 СОШ № 15 Файзулина Марина Федоровна
9 ООШ № 23 Пономаренко Лариса Ивановна
10 ООШ № 30 Диденко Алла Викторовна

Русский язык: 27 марта 2018 года
11 СОШ № 1 Симонова Эльвира Александровна
12 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
13 МОБУГ № 2 Корчагина Марина Анатольевна
14 СОШ № 3 Стороженко Валентина Александровна
15 СОШ № 4 Зозуля Инна Александровна
16 СОШ № 5 Пашян Сусанна Арутюновна
17 СОШ № 6 Колесниченко Татьяна Владимировна
18 СОШ № 10 Завгородняя Наалья Александровна
19 ООШ № 12 Жукова Наталья Геннадьевна
20 СОШ № 16 Овчаренко Светлана Петровна
21 ООШ № 23 Пономаренко Лариса Ивановна
22 ООШ № 25 Васько Ирина Николаевна
23 ООШ № 26 Сахнова Валентина Алексеевна
24 ООШ № 30 Бушнева Наталья Николаевна

Естествознание: 28 марта 2018 года
25 СОШ № 1 Драева Светлана Викторовна
26 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
27 МОБУГ № 2 Широкова Ирина Александровна

28 СОШ № 3 Фомина Елена Леонидовна
29 СОШ № 5 Пяткина Наталья Михайловна
30 СОШ № 6 Кошелева Любовь Николаевна
31 СОШ № 10 Бандурка Александра Васильевна
32 ООШ № 23 "" Доценко Валентина Владимировна
33 ООШ № 26 Бабенко Алла Викторовна

Литературное чтение: 30 марта 2018 года
34 СОШ № 1 Иванова Маргарита Павловна
35 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
36 МОБУГ № 2 Усова Наталья Антоновна
37 СОШ № 3 Самсонова Антонина Валентиновна
38 СОШ № 5 Тыцько Наталья Владимировна
39 СОШ № 16 Чаплыгина Ирина Геннадьевна

Начальник
управления образования